
 

Lokalrådet i Haderslev 
 

Samordnet handlingsplan for samarbejdet i lokalråd og lokalråd+  
mellem kommunen og politiet i Haderslev,  samt andre offentlige 
myndigheder, interesseorganisationer, foreninger m.v. i 
Haderslev. 
 

Denne handlingsplan er udfærdiget med baggrund i samarbejdsplanen for Kredsrådet 

i Syd- og Sønderjylland. 

 

Indledning 
Kredsrådet har den 14. marts 2011vedtaget og udsendt samarbejdsplanen for kommunerne i Syd- og 

Sønderjylland gældende for 2011. 

./. Der henvises til samarbejdsplanen for kredsrådet. 

 

Handlingsplanen for lokalrådet i Haderslev kommune er på den baggrund revideret og afstemt med 

samarbejdsplanen for kredsrådet. 

 

Lokalråd Kommune og Politi Haderslev samt Lokalråd+ fortsætter samarbejdet som hidtil efter 

kredsrådets fastsatte retningslinjer. 

 

 

Mål for 2011 for det kriminalitetsforebyggende arbejde  

 
Lokalråd Kommune og Politi – Haderslev har fastsat nedennævnte overordnede mål for 

indsatsområder i 2011:  

 

 Den individorienterede kriminalpræventive indsats - Ungenetværket i Haderslev kommune - 

videreføres og udvikles for at sætte yderligere fokus på børn og unge med en bekymrende 

adfærd, herunder gribe ind med bekymringssamtaler, samt iværksætte konkret handling for 

at bringe den unge tilbage på rette kurs. 

 Det iværksatte PSP samarbejde mellem Psykiatri, Socialforvaltning og Politi videreføres, 

for at kriminalitetsforebygge at personer med psykiatriske lidelser begår kriminalitet.  

 

 Ungesamrådet der blev oprettet i 2010 fortsætter uændret 



 Kommunerne inddrager politiet og Det Kriminalpræventive Råd i relevant omfang i 

byplanlægningen for indtænkning af kriminalitetsforebyggende indsats allerede i 

planlægningsfasen. 

 Det i 2010 påbegyndte samarbejde med de to store boligselskaber HAB og Domea 

fortsættes og udbygges i 2011. 

 Der foretages ”tryghedsvandringer” i foråret 2011 sammen med henholdsvis HAB og 

Domea, Haderslev kommune samt politiet. 

 Endelig aftale mellem Haderslev kommune og kriminalforsorgen vedr. god løsladelse for 

personer der løslades efter anholdelse eller varetægtsfængsling(KSP-samar-bejdet) 

godkendes i 2011 af kommunen, for herigennem at forsøge at begrænse et evt. recidiv. 

Samarbejdet har til formål yderligere at styrke den ”gode løsladelse”, sådan at den 

rehabiliterende indsat under afsoning følges op af en tæt koordineret udslusning fra fængsel 

til frihed med reelle alternativer til ny kriminalitet gennem tilbud om f.eks. uddannelse, job 

eller relevant behandling. De over-ordnede rammer for KSP-samarbejdet fastlægges af 

kriminalforsorgen, der etablerer et KSP-sekretariat. Etableringen af samarbejdet med 

kriminalforsorgen skal i 2011 drøftes i kredsrådet. 

 

 Via Lokalråd+ og SSP-medarbejderne sikres, at der iværksættes konkrete tiltag til 

forebyggelse af ekstremistiske holdninger og radikalisering blandt unge. Haderslev 

kommune har i 2011 haft medarbejdere på kursus i nævnte. 

 

 Projekt ”I byen helt sikkert” fortsætter, herunder med 2 årlige møder med Restauratørerne. I 

2011 søges  der afholdt et kursus i konfliktløsning for dørmænd m.fl..  

 

 Vedrørende ”Uro i nattelivet” er målet for Haderslev Lokalpolitistation, at der i aften- og 

nattetimerne  udover et intensiveret tilsyn og patruljering, også skal ske en forøgelse på 10% 

af antal sigtelser for lov om euforiserende stoffer samt 5% på overtrædelse af 

ordensbekendt-gørelsen, set i forhold til 2010. Der vil blive skredet ind over for generende 

adfærd uanset om det er vold, andre overtrædelser af straffeloven, overtrædelser af 

ordensbekendtgørelsen, lov om euforiserende stoffer, restaurationsloven m.v..  

 

 Indsatsen mod vold, som også omfatter vold forøvet i det private rum skal nedbringes med 

5% set i forhold til 2010.  

              

Indbrud 

Indbrudsindsatsen i 2011 er både et nationalt og lokalt fokusområde. Der er lokale forskelle i 

indbrudskriminaliteten fra kommune til kommune. Lokalrådene i de kommuner, som har en 

stigning i indbrud i privat beboelse, skal i særlig grad drøfte lokale initiativer, der kan begrænse 

antallet af indbrud.    

 

Syd- og Sønderjyllands politi vil i 2011 prioritere indsatsen mod indbrud i privat beboelse. Den 

efterforskningsmæssige indsats styrkes – herunder mod hæleri for at begrænse efterspørgslen efter 

tyvekoster. Gerningsmænd vil konsekvent blive varetægtsfængslet, hvor det er muligt, og der vil i 

samarbejde med anklagemyndigheden ske en hurtig og effektiv retsforfølgning af 



gerningsmændene. Samtidig vil der ske målrettede indsatser i lokalområder, hvor der er sket en 

særlig stigning i antallet af indbrud.  

 

Indbrudsindsatsen tager afsæt i Justitsministeriets Indbrudspakke fra 2010 - ”Indbrud i private hjem 

– kurven skal knækkes!” En række punkter kræver involvering af politi, kommunerne og andre 

lokalesamarbejdspartnere: 

 

 Ved udarbejdelse af lokalplaner og ved indretning af offentlige arealer indtænkes den nyeste 

viden om forebyggelse af bl.a. indbrudskriminalitet. Den måde et boligområde er indrettet 

på – med stisystemer, adgangsveje, belysning og beplantning – har stor betydning for 

risikoen for at blive udsat for indbrud og anden utryghedsskabende kriminalitet i området. 

 

 I særligt udsatte lokalområder vil politiet samtidig samarbejde med kommunen, lokale 

grundejer- og boligforeninger mv. om eventuelle tiltag, der kan forebygge indbrud. Det vil 

f.eks. kunne dreje sig om opsætning af gadebelysning, nedklipning af hække og etablering af 

tv-overvågning, etablere nabohjælp, tryghedsvandringer m.v. 

 

 Den nyeste viden om forebyggende tiltag gøres tilgængelig for kommunerne – herunder 

gennem uddannelse af kommunale lokalplanlæggere. Esbjerg kommune er sammen med 4 

andre kommuner i Danmark med i et forsøg med Kriminalpræventiv byplanlægning. 

 

 Som led i en styrket udslusning af indbrudstyve fra fængsel til frihed skal Lokalrådet i 

samarbejde med Kriminalforsorgen drøfte, hvorledes kommunernes, Kriminalforsorgens og 

politiets samlede indsats mod indbrudskriminalitet tilrettelægges og koordineres bedst 

muligt for at forebygge recidiv (God løsladelse). I den anledning inviteres kriminalforsorgen 

med til minimum 1 årligt møde i Lokalråd Kommune og Politi – Haderslev. Målene for 

Syd- og Sønderjyllands Politi er: Indbrud i beboelse skal nedbringes med mindst 2% - 

Antallet af indbrud i Fritidshuse skal reduceres med mindst 3%. 

 Ghettoområder som defineret i ”Ghettoplan 2010” findes ikke i Haderslev kommune. 

Lokalråd kommune og Politi – Haderslev følger dog udviklingen nøje og skal medvirke til 

at forebygge dannelse af ghettoer. 

 

Jalousi og æresrelaterede forbrydelser  

Samarbejdet mellem kommunerne og politiet fortsætter i 2011, så sagerne identificeres så tidligt 

som muligt, og der iværksættes de nødvendige tiltage – herunder proaktive 

beskyttelsesforanstaltninger overfor truede personer. Der skal i den forbindelse være fokus på det 

tværmyndighedsmæssige samarbejde. 

  

Lokalrådene har lavet aftaler om, hvordan kommunen og politi – evt. sammen med andre 

myndigheder – handler i disse sager.  

Målet i 2011 er: 

 

 At sikre en omgående politimæssig reaktion ved anmeldelse eller andre indikationer om 

strafbare forhold, der kan have forbindelse til jalousi- og æresrelaterede forbrydelser, 



 At iværksætte relevante beskyttelsestiltag i forhold til truede personer, når det skønnes 

nødvendigt eller hensigtsmæssigt, 

 At de enkelte lokalråd reviderer og udbygger det etablerede beredskab til håndtering af disse 

sager, hvor især kvinder, børn og unge er i fare for at blive udsat for en alvorlig forbrydelse.  

 

Vejteknisk- og færdselssamarbejde - Forebyggelse - Trafik og færdsel  

Lokalråd Kommune og Politi – Haderslev vil 

 

 Videreføre samarbejdet, hvor trafiksikkerheden er forankret i kommunerne, og hvor politiet 

stiller relevant personale til rådighed for arbejdet.  

 

 Samarbejdet på det vejtekniske- og færdselsmæssige område skal styrkes via Lokalråd 

Kommune og Politi Haderslev. Samarbejdet skal søge at opfylde målet i Færdselssikker-

hedskommissionens handlingsplan om, at Danmark inden 2012 skal have under 200 dræbte, 

under 1850 alvorligt tilskadekomne og under 2.100 lettere tilskadekomne. 

 Haderslev kommune har en Trafiksikkerhedsplan og der arbejdes for, at alle skoler indfører 

en Trafiksikkerhedspolitik med inddragelse af både teknik, miljø, sundhed og børn og unge. 

 

 

 

                             Karl Erik Olesen                                                       Knud Kirsten 

                               Næstformand                                                           Formand               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 


